
 

პროექტი 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

განკარგულება № 

  2018წლის  -----------   

დ. ჩოხატაური 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს 

აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ 

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს2017 წლის28 ივნისის №14 დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანისთაობაზე ადმინისტრაციული წარმოების დაწყების შესახებ 

 

საქართველოსზოგადიადმინისტრაციულიკოდექსის 106Iმუხლისთანახმად 

საკრებულომდაადგინა: 

1.დაიწყოს ადმინისტრაციული წარმოება ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის 
დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14 
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე  - 
ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოსდადგენილებისგამოსაცემად. 

2,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზე” - 
ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოსდადგენილებისპროექტიდაცნობაადმინისტრაციული
წარმოებისდაწყებისშესახებ, გამოქვეყნდესსაქართველოსზოგადიადმინისტრაციულიკოდექსის 
1062მუხლითგათვალისწინებულიწესისშესაბამისად. 

3.განკარგულებისგასაჩივრებაშეიძლება 1 
თვისვადაშიოზურგეთისრაიონულისასამართლოსმაგისტრატსასამართლოშიჩოხატაურისმუნიციპა
ლიტეტში, მისამართზე: ჭავჭავაძისქ. N4–ში. 

4.განკარგულებაძალაშიახელმოწერისთანავე. 

 

 

პროექტიმოამზადა:     თამარ ახალაძე 

 

 



 

 

 

ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 

თავმჯდომარესბატონზაალმამალაძეს 

 

 

განმარტებითიბარათი 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზე“ დადგენილების პროექტი 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია დადგენილების პროექტის შესახებ:  
ა.ა) დადგენილების პროექტის მიღების მიზეზი:დადგენილების პროექტის მიღება განაპირობა, 
საქართველოსორგანულკანონში 
,,ადგილობრივითვითმმართველობისკოდექსში“განხორციელებულმა ცვლილებამ,რის შედეგადაც 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირების ჩამონათვალს 
დაემატამუნიციპალიტეტის საკრებულოს ფრაქციის თავმჯდომარის მოადგილის 
თანამდებობა.ასევე, განხორციელდა ფრაქცია ,,ქართული ოცნება-მწვანეების“  რეგისტრაცია. 
აღნიშნულიდან გამომდინარე საჭიროა ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის 
დამტკიცების შესახებ’’ საკრებულოს დადგენილებაში ცვლილების შეტანა. 

ა.ბ) დადგენილების პროექტის მიღების მიზანი: ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 
თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის 
დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14 
დადგენილებაში ცვლილების მიზანია დადგენილების კანონმდებლობათან შესაბამისობაში 
მოყვანა. 

ა.გ) დადგენილების პროექტის ძირითადი არსი: დადგენილების პროექტით ცვლილება შედის ,, 
,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14დადგენილების N1დანართში . 

ბ)დადგენილების პროექტის ფინანსური დასაბუთება: 

ბ.ა) დადგენილების პროექტის მიღებასთან დაკავშირებით აუცილებელი ხარჯების დაფინანსების 
წყარო და(საფინანსო-ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება: დადგენილების პროექტის მიღება  არ 
არის დაკავშირებული დამატებითი ხარჯებით დაფინანსებასთან. 

გ) დადგენილების პროექტის ინიციატორი: 



პროექტისინიციატორიამუნიციპალიტეტის საკრებულოს სოციალურ საკითხთა კომისია 

დ) დადგენილების პროექტის ავტორები:  პროექტის ავტორია უფროსი სპეციალისტი 
სამართლებრივი უზრუნველყოფის საკითხებში თამარ ახალაძე. 

 

 

 

ვ) სხდომაზე მომხსენებელი: 

სხდომაზემომხსენებელიაჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის უფროსი მერაბ 
ხუნდაძე. 

 

 

 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სამანდატო, საპროცედურო  

საკითხთა და ეთიკის კომისიის თავმჯდომარე :                                                     მარინე ბერაძე.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

პროექტი 

ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 

დადგენილება N-------------- 

2018წლის -------------------- 

დ. ჩოხატაური 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზე“ 

საქართველოსორგანულიკანონის „ადგილობრივითვითმმართველობისკოდექსის“ 24-
ემუხლისპირველიპუნქტის „ბ.ვ“ ქვეპუნქტის, 61-ემუხლისპირველიდამეორეპუნქტების 
„ნორმატიულიაქტებისშესახებ“ საქართველოსკანონისმე-20  მუხლისმე-4 პუნქტისსაფუძველზე 

ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოადგენს: 

 

მუხლი 1. 

ცვლილებაშევიდეს,,ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოსთანამდებობისპირთადასაკრებუ
ლოსაპარატისპროფესიულსაჯარომოხელეთასაშტატონუსხისდამტკიცებისშესახებ’’ 
ჩოხატაურისმუნიციპალიტეტისსაკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის№14 (www.matsne.gov.ge, 
29/06/2017,  სარეგისტრაციოკოდი190040000.35.114.016340), დადგენილებაში: 

1.დადგენილების პირველი დანართიჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქცით. 

 

მუხლი 2.დადგენილებაამოქმედდესგამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე:                                             ზაალ მამალაძე 

 

 

 

 



 

 

 

 

დასკვნა 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზედადგენილების პროექტზე 

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თანამდებობის პირთა და საკრებულოს აპარატის 
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ ჩოხატაურის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის  28 ივნისის №14 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის 
თაობაზედადგენილებისპროექტიშესაბამისობაშიასაქართველოსორგანულიკანონის 
„ადგილობრივითვითმმართველობისკოდექსის“ 24-ემუხლისპირველიპუნქტის „ბ.ვ“ ქვეპუნქტთან, 
რომლისთანახმადაცმუნიციპალიტეტისსაკრებულოსუფლებამოსილებაა: 
მუნიციპალიტეტისსაკრებულოსაპარატისდებულებისადასაშტატონუსხისდამტკიცება; ასევე,  
ამავეკანონის  61-ემუხლისპირველდამეორეპუნქტებთან, 
რომლისთანახმადაცმუნიციპალიტეტისსაკრებულოდათანამდებობისპირებისაქართველოსკანონმ
დებლობითმინიჭებულიუფლებამოსილებისფარგლებშიგამოსცემენშესაბამისადმინისტრაციულ-
სამართლებრივაქტებს. მუნიციპალიტეტისსაკრებულოსნორმატიულიადმინისტრაციულ-
სამართლებრივიაქტიასაკრებულოსდადგენილება, ხოლოინდივიდუალურიადმინისტრაციულ-
სამართლებრივიაქტიასაკრებულოსგანკარგულება, პროექტიშესაბამისობაშია 
,,ნორმატიულიაქტებისშესახებ“ საქართველოსკანონისმე-20 მუხლისმე-4 პუნქტთან, 
რომლისთანახმადაცნორმატიულაქტშიცვლილების (ცვლილების (ცვლილებების) ან/დადამატების 
(დამატებების) შეტანახდებამხოლოდიმავესახისნორმატიულიაქტით. 
იგიიმნორმატიულიაქტისგანუყოფელინაწილია, რომელშიცშეტანილიქნაცვლილება. 

საკრებულოსაღნიშნულიპროექტიმტკიცდებამუნიციპალიტეტისსაკრებულოსნორმატიულიაქტით 
- საკრებულოსდადგენილებით. 

 

უფროსისპეციალისტისამართლებრივიაქტებისპროექტების 

მომზადებისადაექსპერტიზისსაკითხებში:                                                    მარიტამგალობლიშვილი 

 


